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  Slovo starosty
Vážení spoluobčané,
léto skončilo, s ním i doba volna a dovolených a přichází podzim. A jako každé čtvrt-

letí k Vám přichází také Lysický zpravodaj.
V první řadě Vás chci informovat o změně ve složení Zastupitelstva městyse Lysic. 

Dlouholetý člen zastupitelstva pan Zdeněk Fojt dne 25. června 2020 rezignoval na svůj 
mandát. Novým členem zastupitelstva se stala Ing. Marie Vaňková.

V minulém vydání jsem psal, že epidemie koronaviru se prozatím našemu městeč-
ku vyhýbá. V tuto chvíli to již bohužel není pravda a několik případů onemocnění se 
vyskytlo i v Lysicích. Pokud vím, všechny měly relativně lehký průběh. I přesto bychom 
měli stále dbát zvýšené opatrnosti a dodržovat doporučení i nařízení, abychom zabránili 
nebo alespoň zpomalili šíření nákazy. Vzhledem k současnému vývoji „covidové“ situace 
je pravděpodobné, že letos bude zrušeno tradiční listopadové setkání seniorů a zvažujeme 
i zrušení lampionového průvodu.

Pomalu, ale jistě se blíží ke 
konci největší stavba v obci za 
poslední desetiletí, stavba nové 
čistírny odpadních vod. Termí-
nem dokončení stále zůstává 
konec letošního roku. Stavební 
objekty jsou již z velké části ho-
tové a v současné době probíhá 
zejména montáž technologic-
kého zařízení. Z celkové ceny 
díla, která je 81.098.864,- Kč, 
již bylo prostavěno 54.607.462,- 
Kč, tedy cca 67 %. Zbývá nám 
uhradit 26.491.402,- Kč. Ze 

Stavební objekty již jsou z velké části hotovy.Stavební objekty již jsou z velké části hotovy.
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Státního fondu životního prostředí 
a od Jihomoravského kraje obdržel 
městys na stavbu ČOV dotaci ve výši 
40.769.406,- Kč, tedy zhruba 50 % z 
celkové ceny stavby. Druhou polovi-
nu nákladů  fi nancujeme z vlastních 
zdrojů a rovněž z úvěru sjednaného u 
Komerční banky, a. s. 

V červenci proběhlo opakované 
výběrové řízení na zhotovitele napo-
jení „nového“ vrtu u hřbitova na vo-
dovodní síť městyse. Nabídku podaly 
tři fi rmy, všechny se sídlem v Brně. 
Konkrétně šlo o společnosti REISTAV 
CZ s. r. o., Dopravní stavby Brno, s. r. 
o., a Vodárenská akciová společnost, 
a. s., která také veřejnou zakázku zís-
kala s cenově nejvýhodnější nabídkou 
ve výši 2.298.000,- Kč bez DPH. Prá-
ce na propojení již probíhají a budou 
hotové během podzimu. 

Bohužel, oprava kanalizace v uli-
ci Žerůtské, a tím i následná rekon-
strukce chodníku se komplikuje. Se-
lhala spolupráce mezi zhotovitelem 
stavby společností TRASKO BVT, 
s. r. o., a subdodavatelskou fi rmou, 
která měla provést výkopové práce. 
Musel být sjednán nový zhotovitel 
výkopových prací a došlo tak k neče-
kané časové prodlevě. Věřím však, že 
opravu kanalizace se podaří do kon-
ce roku zrealizovat. Na ni navazující 
opravu chodníku budeme ovšem 
nuceni přeložit až na jaro následují-
cího roku. Z této nepříjemné situace 
nemám žádnou radost, nicméně i 
takové věci se bohužel stávají a my 
musíme i přes tyto překážky dotáh-
nout rozpracované akce do zdárného 
konce.

Probíhá montáž  technologického zařízení ČOV.Probíhá montáž  technologického zařízení ČOV.

Napojování nového vrtu.Napojování nového vrtu.
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Ještě letos proběhnou v obci 
drobné opravy. Jedná se zejména o 
vyspravení vlasových trhlin v po-
vrchu novějších komunikací meto-
dou pružné zálivky a opravu větších 
výtluků vyfrézováním a následným 
doplněním asfaltobetonu. Tyto 
opravy provede fi rma pana Porče z 
Lysic. O zlepšení vzhledu si již ně-
jakou dobu říká i socha sv. Jana Ne-
pomuckého na Jáně, a proto bylo u 
paní Moniky Lokajové z Kunštátu 
objednáno její celkové zrestaurová-
ní. 

Nový systém svozu odpadů
Od 1. července přešel městys na nový systém sběru a svozu komunálního odpadu, 

tzv. „door to door systém“. Barevné popelnice má v tuto chvíli zdarma k dispozici již 439 
domácností. Po prvních třech měsících fungování nového systému mohu říci, že u většiny 
obyvatel obce se setkal s pozitivním ohlasem. Několika občany jsem však byl upozorněn 
na nevyhovující 4 týdenní interval svozu směsného odpadu, kdy dochází k rozkladu od-
padu, a tím i k silnému zápachu v okolí popelnic. Tento problém nejen dle mého názoru 
řeší od dubna do listopadu 14 denní svoz popelnic na bioodpad. Zbytky potravin, které se 
samozřejmě v teple rozkládají a silně páchnou, totiž nepatří do směsného odpadu, ale do 
popelnice s bioodpadem. 

Přeji Vám, vážení spoluobčané, příjemné podzimní dny a zejména hodně zdraví! 
Mgr. Pavel Dvořáček, starosta

Opravy vlasových trhlin v komunikaci na ul. Zámecké.Opravy vlasových trhlin v komunikaci na ul. Zámecké.

  Výpisy z jednání rady městyse
Rada č. 72 – 1. 7. 2020
• rada schválila darovací smlouvu mezi městysem Lysice a Sdružením obcí a svazků obcí, z. 

s., Soběšická 860/156, Brno, jejímž předmětem je převod částky ve výši 83.172,- Kč městy-
su Lysice za účelem ekologie, tj. provádění ochrany životního prostředí a zajišťování péče 
v oblasti ekologie vodního hospodářství,

• jako vlastník sousedního pozemku vzala na vědomí záměr výstavby zahradního objektu 
na parcele č. 849/3 v Lysicích ve vlastnictví M. Hempfi ngera a V. Vojtové dle předloženého 
materiálu a proti stavebnímu záměru nevznesla žádné námitky,

• projednala žádost manželů Kazdových, Lysice, o vyjádření městyse k upravenému sta-
vebnímu záměru novostavby rodinného domu na křižovatce ulic Brněnská a nám. Osvo-
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bození dle předložené dokumentace. Rada s tímto navrženým řešením, které bylo oproti 
původnímu návrhu upraveno v souladu s připomínkami městyse, souhlasila,

• posoudila cenovou nabídku Ing. arch. Pavla Pekára na řešení P+R parkoviště na parcele č. 
214 a st. parc. č. 119 v Lysicích a pověřila starostu objednáním prací na studii parkoviště,

• vzala na vědomí rezignaci pana Zdeňka Fojta na mandát člena zastupitelstva městyse ke 
dni 25. června 2020. První náhradník na kandidátní listině KDU – ČSL složí slib na nej-
bližším jednání zastupitelstva,

• schválila smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu městyse Lysic v souladu se schváleným 
rozpočtem, a to Žijeme hrou, z. s., Junáku – českému skautu, středisko Boskovice, z. s., 
Ondřeji Kubínovi, Dominiku Prudkovi, Aleně Dufk ové, Jakubu Dufk ovi, SH ČMS – SDH 
Lysice, Hospodářské a vzdělávací besídce, dle předloženého materiálu.  

Rada č. 73 – 8. 7. 2020
• schválila provoz mateřské školy o hlavních prázdninách dle návrhu ředitelky MŠ, tj. za-

chování provozu v červenci, uzavření MŠ od 1. do 31. srpna 2020 a zahájení nového škol-
ního roku 1. září 2020,

• vzala na vědomí žádost o byt od pana Brodeckého, Bedřichov a předala bytové komisi do 
evidence uchazečů.

Rada č. 74 – 15. 7. 2020
• rada schválila uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společností E.ON Distri-

buce, a.s. České Budějovice pro stavbu s názvem „Lysice, V Zahradách, DP Hargaš“ dle 
předloženého návrhu smlouvy. Předmětem smlouvy je právo zřídit a provozovat na po-
zemku parc. č. 3560/4 v obci a k. ú. Lysice ve vlastnictví městyse Lysic energetické zařízení 
distribuční soustavy (kabelové vedení NN) včetně práva opravovat a udržovat distribuč-
ní soustavu a provádět na ní úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo 
zlepšení její výkonnosti včetně jejího odstranění. Služebnost byla zřízena za jednorázovou 
náhradu ve výši 1.000,- Kč bez DPH,

• nevznesla námitky k návrhu stavby „I/43 Perná - Krhov, bodová závada“ dle projektové 
dokumentace z 11/2019 předložené fi rmou 4roads s.r.o., Brno. Záměr řeší novostavbu no-
vého jízdního pásu v úseku Perná - Krhov pro směr Svitavy - Brno, upravení šířky stáva-
jícího silničního tělesa v tomto úseku a úpravu křižovatky silnic I/43 a III/0433 (Pohodlí) 
s termínem realizace v roce 2025,

• odsouhlasila trvalý zábor části pozemků ve vlastnictví městyse Lysic pro realizaci stav-
by, a to parc. č. 7103 (odvodňovací žlab, kácení dřevin), parc. č. 7101 (asfaltová vozovka, 
nezpevněná krajnice, násyp a úprava svahu, odvodňovací žlab) a parc. č. 7084 (asfaltová 
vozovka, odvodňovací žlab, úprava polní cesty) s upozorněním, že parc. č. 7101 a 7103 
jsou na základě nájemní smlouvy užívány k zemědělským účelům společností ZEAS Ly-
sice, a.s. a parc. č. 7084 slouží pro přístup k zemědělsky obhospodařovaným pozemkům. 
Po dokončení stavby bude požadovat majetkoprávní vyrovnání,
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• vzala na vědomí Protokol o posouzení a hodnocení nabídek sepsaný při hodnocení na-
bídek v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce, s názvem „Lysice – Na-
pojení vrtu LY-1-19“, a v souladu s doporučením hodnotící komise této veřejné zakázky 
rozhodla o uzavření smlouvy o dílo s účastníkem zadávacího řízení, který podal nejvý-
hodnější nabídku a umístil se na prvním místě, tj. Vodárenská akciová společnost, a.s., 
Soběšická 820/156,  638 00 Brno, s nabídkovou cenou 2.298.000,- Kč. Rada schválila uza-
vření smlouvy o dílo s uvedenou společností a pověřila starostu podpisem této smlouvy,

• schválila Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, jejímž předmě-
tem je poskytnutí účelové investiční fi nanční podpory z rozpočtu Jihomoravského kraje, 
Zvláštního účtu pro vodní hospodářství JMK ve formě dotace na realizaci akce „Městys 
Lysice – intenzifi kace ČOV a doplnění kanalizace“ ve výši 3.305.600,- Kč a pověřila sta-
rostu podpisem této smlouvy,

• schválila Dohodu o provozování pouťové atrakce v době konání pouti v Lysicích s provo-
zovatelem atrakcí panem Antonínem Doležalem, Malostranská 13, Brno, na roky 2021 až 
2023 dle předloženého materiálu a pověřila starostu podpisem dohody.

Rada č. 75 – 22.7.2020 
• rada neschválila žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu městyse Lysic na rok 2020 od Lin-

ky bezpečí, z. s.,
• vzala na vědomí žádost pana Hempfi ngera a paní Vojtové, Lysice, o připojení na kanali-

zaci za účelem odvodu dešťových vod. Rada požaduje v souladu se zákonem zřízení aku-
mulační nádrže na dešťovou vodu na pozemku žadatelů. Rada schválila zaústění přepadu 
z této nádrže do kanalizace.

Rada č. 76 – 29. 7. 2020
• rada projednala žádost pana Libenského, Lysice, o umístění stavby altánu na parc. č. 178/1 

před jeho domem a po posouzení stavební komisí nevznesla námitky. Stavba bude osaze-
na na ocelových vrutech a nebude spojena se zemí pevným základem,

• nevznesla námitky ke stavbě zahradního domku manželů Hadamových na jejich parc. č. 
2814/60 za stávajícím rodinným domem v Lysicích,

• schválila Smlouvu o převodu práv a povinností z územního rozhodnutí mezi městysem 
Lysice a společností E.ON Distribuce a. s., dle předloženého materiálu, jejímž předmětem 
je převod práv a povinností stavebníka souvisejících s výstavbou veřejného osvětlení na 
ulici Brněnské v Lysicích uvedených v územním rozhodnutí stavebního úřadu ze společ-
nosti E.ON na městys, 

• schválila uzavření smlouvy o zřízení služebnosti se společností CETIN, a.s., se sídlem 
Českomoravská 2510/19, Praha 9 pro stavbu „WTTx9_NT_B_BLLYS_OK, připojení 
základnové stanice mobilní sítě optickým kabelem“ dle předloženého návrhu smlouvy. 
Předmětem smlouvy je právo zřídit a provozovat na pozemcích parc. č. 846/33 a 7056/1 v 
obci a k. ú. Lysice ve vlastnictví městyse Lysic komunikační vedení a zařízení (zemní me-
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talické kabely, optické kabely a mikrotrubičky v HDPE trubkách). Služebnost byla zřízena 
za jednorázovou náhradu ve výši 11.250,- Kč bez DPH.

Rada č. 77 – 26. 8. 2020
• rada projednala žádost Ing. Chyby, Brno, o vyjádření městyse jako vlastníka lesního po-

zemku parc. č. 6069/1 v k. ú. Lysice k jeho záměru stavby včelína ve vzdálenosti menší než 
50 m od tohoto lesního pozemku. Rada nevznesla proti záměru stavby včelína námitky,

• projednala žádost o souhlas k přechodné úpravě provozu a vedení objízdné trasy přes 
Lysice v termínu konání Pivní pouti v Černé Hoře dne 19. 9. 2020 a nevznesla námitky,

• projednala žádost o zakoupení sekačky na trávu od obyvatel obecního bytového domu 
č. p. 150, Lysice, na sekání trávy na oplocené zahradě domu. Rada zakoupení sekačky z 
prostředků obce neodsouhlasila. Jde o zahradu přístupnou pouze obyvatelům domu a ti 
mají povinnost se o společné prostory, za které je možné považovat i zahradu, starat na 
vlastní náklady,

• projednala žádost o zakoupení sekačky na trávu od obyvatel obecního bytového domu 
č. p. 271, Lysice, na sekání trávy na oplocené zahradě domu. Rada zakoupení sekačky z 
prostředků obce neodsouhlasila. Jde o zahradu přístupnou pouze obyvatelům domu a ti 
mají povinnost se o společné prostory, za které je možné považovat i zahradu, starat na 
vlastní náklady,

• projednala stížnost na porušování nočního klidu po turnaji v malé kopané dne 15. 8. 2020 
na sokolském hřišti. Ke stížnosti se vyjádřil pořadatel, který ji považuje za neopodstatně-
nou. Po provedeném šetření u obyvatel okolních domů k nepřiměřenému rušení nočního 
klidu nedocházelo,

• vzala na vědomí žádost paní Bílkové, Kunštát, o přidělení nájemního bytu a předala do 
evidence bytové komisi.

Rada č. 78 – 2. 9. 2020
• rada vzala na vědomí žádost pachtýře plážového baru na koupališti pana Menšíka o dří-

vější ukončení pachtu, tj. k 31. 8. 2020, oproti původně dohodnutému termínu 30. 9. 2020. 
Rada dřívější ukončení pachtu odsouhlasila,

• projednala žádost paní Štaudové o odprodej části obecního pozemku parc. č. 7004 v k. 
ú. Lysice o výměře cca 10 m2. Rada s prodejem nesouhlasí a zastupitelstvu doporučí ne-
schválení této žádosti,

• odsouhlasila převod vlastnického práva ke stavebnímu pozemku v lokalitě Horky parc. č. 
6994/12 v k. ú. Lysice, který je ve vlastnictví Ing. Tlamky, do společného jmění manželů 
Tlamkových,

• schválila smlouvu o dílo mezi městysem Lysice a společností TEKOSTAV, spol. s r. o., 
Zámecká 599, Lysice, jejímž předmětem je provedení prací na akci „Úpravy pro kanali-
zaci Lysice, ul. Žerůtská“ dle předloženého materiálu a pověřila starostu podpisem této 
smlouvy,
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• vzala na vědomí žádost o nájemní byt městyse od slečny Janíčkové, Černovice a předala 
do evidence bytové komisi,  

• posoudila žádost slečny Kučírkové o převod nájmu bytu v obecním bytovém domě č. p. 
549 v Lysicích na její matku paní Špačkovou z důvodu změny trvalého bydliště slečny Ku-
čírkové. Rada i přes nesouhlasné stanovisko bytové komise z důvodů hodných zvláštního 
zřetele schvaluje převod nájmu bytu v bytovém domě č. p. 549 na paní Špačkovou s tím, 
že nájemní smlouva bude uzavřena vždy pouze na 3 měsíce a v případě problémového 
chování nájemkyně nebo porušování domovního řádu nebude smlouva prodloužena.  

Rada č. 79 – 9. 9. 2020
• rada projednala žádost paní Horálkové, Lysice, o kompenzaci škody způsobené na úrodě 

na jejím pozemku parc. č. 2899/29 zamokřením v údajné souvislosti se stavbou kanalizace 
k nové ČOV  a předala k posouzení pojišťovně,

• projednala oznámení paní Koláčkové, Lysice, že údajně po provedení stavby kanalizace od 
staré ČOV k nové došlo k omezení odtoku vody z jejího pozemku parc. č. 2899/33 v k. ú. 
Lysice a k zavodnění pozemku. Škoda na úrodě je asi 5.000,- Kč. Paní Koláčková žádá o od-
stranění údajné závady. Městys zadal zpracování hydrogeologického posudku předmětné 
lokality. Hydrogeologické posouzení možnosti negativního ovlivnění lokality „Padělíčky“ 
realizovanou stavbou kanalizace a ČOV v k. ú. Lysice zpracoval Ing. Zdeněk Mudrák, osoba 
odborně způsobilá v hydrogeologii. Závěr odborného posouzení je takový, že vybudování 
trasy kanalizace v prostoru lokality „Padělíčky“ negativně neovlivnilo stávající hydrogeologic-
ké podmínky. Upravená rýha kanalizace po jejím vybudování nebrání přirozenému odtoku 
podzemních vod. Rovněž povrch stávající komunikace nemůže negativně ovlivňovat stáva-
jící hydrogeologickou situaci. Konstrukční vrstvy komunikace jsou jednak propustnější než 
horninové prostředí povrchu údolní nivy, jednak se nachází nad úrovní hladiny podzemní 
vody. Hlavní příčinou výrazného zvodnění horninového prostředí v lokalitě byly relativně 
vysoké dešťové srážky spadlé zejména v červnu letošního roku. Rada s odvoláním na toto 
odborné posouzení konstatovala, že příčinou zvodnění horninového prostředí na pozemcích 
paní Horálkové a paní Koláčkové byly vysoké srážky na jaře letošního roku, nikoli stavba 
kanalizačního přivaděče. Rada z uvedených důvodů zamítla žádost o kompenzaci škody paní 
Horálkové ze dne 22. července 2020 i žádost paní Koláčkové o odstranění závady na stavbě 
kanalizačního přivaděče k nové ČOV, neboť žádná závada na kanalizaci nebyla a není. 

• projednala žádost Lysického Jablíčka, z. s., o poskytnutí dotace z rozpočtu městyse Lysic 
na rok 2020 ve výši 45.000,- Kč a dotaci schválila,

• projednala požadavek obyvatel ulice Štěchovské na řešení dopravní situace na ul. Štěchov-
ská, kde jezdí vozidla nepřiměřeně vysokou rychlostí. Rada uložila starostovi projednat 
možná řešení s projektantem a s Městským úřadem v Boskovicích, odborem dopravy,    

• schválila dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „Rekonstrukce kanalizace na ul. Žerůtské 
v Lysicích“ se společností TRASKO BVT, s. r. o., dle předloženého materiálu a pověřila 
starostu podpisem dodatku.
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  Výpis z jednání zastupitelstva 
Zastupitelstvo č. 13 – 31. 8. 2020
• zastupitelstvo vyslechlo složení slibu nové členky zastupitelstva. Zastupitel pan Zdeněk Fojt re-

zignoval 25. 6. 2020 na funkci zastupitele městyse Lysic. Byl osloven první náhradník na kandi-
dátní listině KDU-ČSL Ing. Marie Vaňková. Ing. Marie Vaňková složila slib řádně a bez výhrad,

• vzalo na vědomí zprávu ředitelky Základní školy Edvarda Beneše Lysice Mgr. Pavly Nesní-
dalové o připravenosti školy na školní rok 2020/2021, 

• vzalo na vědomí zprávu ředitelky Mateřské školy Lysice Mgr. Moniky Sklářové o připrave-
nosti školy na školní rok 2020/2021,

• schválilo zprávu starosty o činnosti rady a dění v městysi, 
• schválilo hospodaření městyse za 4 - 6/2020,
• schválilo rozpočtové opatření č. 4/2020,
• vzalo na vědomí zprávu o stavu požární ochrany a poděkovalo členům JSDH za jejich 

výbornou celoroční činnost,
• vzalo na vědomí vyhodnocení kalkulace ceny vodného a stočného v Lysicích k 30. 6. 2020.

Rada č. 80 – 16. 9. 2020
• rada projednala stížnost paní Čadové, Lysice, na vyřazení její žádosti o byt z evidence žadate-

lů. Ke stížnosti se vyjádřila bytová komise a rada se plně ztotožňuje se závěry bytové komise,
• vzala na vědomí žádost o nájemní byt městyse od pana Tesárka, Brno a předala bytové 

komisi do evidence, 
• schválila nový platový výměr ředitelce ZŠ Edvarda Beneše v Lysicích Mgr. Pavle Nesnída-

lové s účinností od 1. září 2020 dle předloženého materiálu.  

Rada č. 81 – 23.9.2020 
• rada schválila v návaznosti na požadavek občanů ul. Štěchovské zapůjčení statistického 

videoboxu od fi rmy GEMOS DOPRAVNÍ SYSTÉMY a. s., na zpracování dopravní statis-
tiky provozu na ul. Štechovské dle předložené cenové nabídky,

• schválila Dodatek č. 1 smlouvy o dílo na zhotovení projektu stavby „Stavební úpravy Hor-
ního náměstí, Lysice“ dle předloženého materiálu, jehož předmětem je rozšíření projektu 
o veřejné osvětlení,

• schválila cenovou nabídku společnosti KAREL PORČ, s. r. o., na opravy komunikací as-
faltobetonem tl. 7 cm + tryskovou metodou dle předložené nabídky,

• schválila příkazní smlouvy se společností WITERO s. r. o., na zabezpečení přípravy žá-
dostí o dotace na akce „Obnova místní komunikace v městysu Lysice“ a „Obnova obecní-
ho koupaliště lokálního charakteru v městysu Lysice“ dle předloženého materiálu,

• schválila cenovou nabídku společnosti Ing. Ilona Janíková s. r. o., na projekt opravy opěrné zdi 
v ul. Badalky čp. 207 a místa pro přecházení v ulici Štěchovské dle předloženého materiálu.
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  Volby do zastupitelstva kraje 

2. a 3. 10. 2020
- Hlasování ve volbách do zastupitelstva kraje se uskuteční v Lysicích
 v pátek  2. 10. 2020  od 14 hodin do 22 hodin a
 v sobotu  3. 10. 2020  od   8 hodin do 14 hodin,
- Místem konání voleb je místnost pro hlasování:  obřadní síň  Úřadu městyse Lysice  pro 

oprávněné občany (voliče) s adresou místa trvalého pobytu v Lysicích a dále voliče, kteří 
budou volit na voličský průkaz.

- Oprávněnému občanovi zapsanému ve stálém seznamu voličů a občanovi, který bude na 
základě voličského průkazu zapsán do zvláštního seznamu voličů, bude umožněno hlaso-
vání poté, kdy prokáže svou totožnost a státní občanství (platným občanským průkazem 
nebo cestovním pasem).

- Hlasovací lístky obdrží občané nejpozději 3 dny před zahájením voleb, popř. si je mohou 
vyzvednout ve dny voleb ve volební místnosti.

Hygienická a protiepidemická opatření ve dnech voleb:
- Při vstupu do budovy radnice a v každém prostoru pro úpravu hlasovacích lístků bude za-

jištěn dezinfekční prostředek na ruce.
- V prostoru pro úpravu volebních lístků budou průběžně dezinfi kovány psací potřeby. Volič 

může psací potřeby použít své vlastní.
- U zapisovatelky OVK bude k dispozici omezené množství roušek, např. pro voliče, kteří si 

roušku zapomněli doma.
- Ve volební místnosti bude od voličů vyžadován cca dvoumetrový odstup od členů komise i 

mezi jednotlivými voliči. Volič je povinen dbát pokynů předsedkyně komise, zapisovatelky, 
popř. členů okrskové volební komise. 

- Při provedení kontroly totožnosti voliče položí volič svůj doklad totožnosti na stůl před 
člena volební komise a odstoupí do vzdálenosti cca 2 m. Na pokyn člena komise si volič od-
kryje obličej a po ztotožnění jej opět zakryje. Poté si volič vezme zpět svůj doklad totožnosti, 
od člena komise převezme úřední obálku a odebere se do prostoru pro úpravu hlasovacího 
lístku.

- Pokud bude někdo z voličů požadovat volbu v domácnosti do přenosné volební schránky, 
může svůj požadavek telefonicky nahlásit zapisovatelce Evě Hoškové na tel. č. 724 189 208. 

- Pokud někdo z voličů bude izolován v domácnosti z důvodu onemocnění covidem-19 nebo 
bude kvůli této nemoci v karanténě, nemůže volit ani ve volební místnosti v budově radnice, 
ani za ním nemohou být vysláni členové Okrskové volební komise v Lysicích s přenosnou 
volební schránkou. Pro tyto voliče vláda schválila jiný způsob hlasování, a to u zvláštního 
volebního stanoviště, které bude zřízeno v Blansku, anebo v domácnosti do zvláštní přenos-
né volební schránky. Tuto službu bude zajišťovat armáda ČR.

Eva Hošková, zapisovatelka OVK
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  Zhodnocení provozu koupaliště 

v sezóně 2020
Navzdory obavám z pandemie koronaviru a z přísných hygienických podmínek na provoz 

koupališť byla letošní sezóna úspěšně zahájena v sobotu 27. června 2020 a ukončena 28. srpna 
2020 (celkem 62 dní). Díky zlepšující se situaci a postupným rozvolňováním opatření nebyl 
provoz koupaliště tedy výrazně narušen a návštěvníci si mohli vychutnávat slunečné dny bez 
omezení. Personál dbal především na čistotu prostředí, prostory koupaliště podléhaly pravidel-
né dezinfekci. U vstupu mohli návštěvníci využít stojan na hygienu rukou.

V letošním roce bylo koupaliště otevřeno celkem 43 dní a za sezónu ho navštívilo 7 692 lidí 
(červen 243, červenec 2 984, srpen 4 465). Průměrná návštěvnost činila 179 lidí/den. Koupaliště 
během sezóny navštívily také příměstské tábory, místní spolky a Lysické Jablíčko. Beach volej-
balové hřiště bylo využito od června do konce září a 1. srpna se zde také odehrál volejbalový 
turnaj pro smíšená družstva.

Připomínky některých návštěvníků se týkaly chybějících uzamykatelných skříněk a hor-
ší úrovni sociálního zařízení, které by si zasloužilo zmodernizovat. Tyto záporné aspekty byly 
však vyváženy kladným hodnocením celkového dojmu z koupaliště. Návštěvníci chválili čistotu 
vody, klidné okolí koupaliště a vlídný přístup personálu. Všechny kladné i záporné postřehy 
jsou pro nás důležitou zpětnou vazbou. Těší nás, že je o naše koupaliště takový zájem, a budeme 
rádi, když to tak zůstane i nadále.

Na shledanou v příští sezóně 2021.
Veronika Kučírková, DiS., vedoucí koupaliště

  Základní škola Edvarda Beneše 

Lysice
Školní rok 2020/2021 by se měl nést v duchu oslav 70. výročí otevření budovy školy. 

Naším cílem je přilákat maximální počet zejména lysických občanů do školy. Vycházíme 
z představy, že se škola stane alespoň na ten jeden slavnostní rok součástí společenského 
života v obci. V průběhu měsíce září vznikne plán aktivit, kterými se pokusíme otevřít školu 
veřejnosti. Ano, epidemiologická opatření těmto aktivitám mnoho nepřejí, ale přece jen se je 
pokusíme uskutečnit alespoň tak, jak nám nařízení dovolí. Pro druhou polovinu října máme 
v plánu otevřít výstavu o životě a díle Boženy Němcové, kterou se svými žáky připraví paní 
učitelky z 1. stupně. V listopadu by měla přijít na řadu výstava starých školních pomůcek 
a učebnic, o kterou se postará komise společenských věd. Mluvili jsme také o koncertě bý-
valých absolventů či divadelních představeních. Oslavy otevření školy vyvrcholí o víkendu 
4. - 6. června 2021.  

Zatím jsme jen na začátku tohoto školního roku. Jak jsme se na něj připravovali?  
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Došlo ke zbudování nového přístřešku pro po-
pelnice. Jedná se o stavbu, která je velmi citlivě zasa-
zena do okolí školy, a je podle mého názoru vybudo-
vána tak, že zapadá do prostředí. 

Na začátku prázdnin jsme upravili vstup do ško-
ly tak, abychom v prostoru vstupu získali více světla 
a vytvořili si prostor pro prezentaci úspěchů školy a 
žákovských prací. Do vstupu budou v průběhu roku 
doplňovány nejen žákovské práce, či další doklady o 
úspěších našich žáků, ale ráda bych získala od lysic-
kých občanů ke zkopírování fotografi e související s 
historií školy a ty by trvale vyzdobily vstup. 

Pokud má doma někdo z čtenářů Lysického 
zpravodaje fotografi e z budování, otevření ško-
ly, prvního školního roku, uvítám, kdyby umožnil 
škole vytvořit kopie fotografi í a tyto kopie následně 
umístit do vstupních prostor. Myslím, že by pro žáky 
bylo zajímavé prohlédnout si, jak se škola budovala, 
či jak byla na počátku vybavena.

Ve vstupní chodbě máme nově i jednoduchý 
orientační prvek. Ve schodišti je text, který připomí-
ná důležité okamžiky z historie školy. Prostory školy 
jsme zvelebili a rozjasnili, takže se po prázdninách 
žáci vraceli do školy, která má několik nově uprave-
ných zajímavých zákoutí. 

Škola byla 1. září připravena jak po stránce vy-
bavení a zpříjemnění prostoru uvnitř budovy, ale i 
z pohledu vzdělávání žáků. Máme několik změn v 
řadách pedagogických pracovníků - jednu paní uči-
telku na výtvarnou výchovu, dvě kolegyně, které do 
minulého roku asistovaly pedagogům, přičemž mají 
pedagogické vzdělání, postoupily na učitelské posty, 
máme i dva další nové asistenty pedagoga. Přijali 
jsme další zaměstnankyni do školní jídelny, protože 
v jídelně musí docházet k častější dezinfekci stolů a 
není v moci kuchařek ani uklízeček tuto aktivitu vy-
krýt. V tuto chvíli máme ve škole 65 zaměstnanců. 
1. září nám nastoupilo 510 žáků. 

Na prvním stupni dochází nově k dělení vyučo-
vacích hodin ve 2. až 4. ročníku. Žáci budou výkon-
nostně rozděleni do dvou skupin a jednu či dvě ho-
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diny týdně budou pracovat ve dvou skupinách 
tak, aby mohl učitel věnovat odděleně pozor-
nost žákům, kteří potřebují více procvičovat a 
opakovat základní učivo, a těm, kteří naopak 
uvítají rozšiřující úkoly. 

Rozšířili jsme také dělení žáků 2. stupně v 
hodinách AJ tak, aby ve skupinách bylo maxi-
málně 15 žáků.  Máme totiž ve škole tři roční-
ky, které jsou výrazně početnější.

Pevně věříme, že nebude nutné přistoupit 
k distanční výuce, ale i na tento případ jsme 
snad dostatečně připraveni. Na prvním stupni 
budeme pokračovat v zaběhlé praxi týdenních 
plánů, které již ve škole využíváme dlouhodo-
bě a distanční výuka na ně neměla žádný vliv. 
Naopak jsme mohli bez problémů navázat na 
to, co bylo rodičům i žákům dobře známé. 
Na druhém stupni už budou všichni žáci se-
známeni se způsobem práce v Teams, který 
jsme využívali i v minulém roce. Žáci šestého 
ročníku budou do systému práce uvedeni v 
nejkratším možném termínu. Na pedagogické 
radě bylo rozhodnuto začít tento systém vyu-
žívat už i se žáky 4. a 5. ročníku. 

Po minulém školním roce, který nemá v historii obdoby, všichni věříme, že tento školní rok 
bude obvyklý a škola bude naplněna dětským halasem po celý školní rok, tedy vyjma prázdnin. 
Držme si palce.

Na závěr si dovolím poděkovat panu starostovi, radním i zastupitelům za podporu školy, 
velmi si vážím výborné spolupráce.

Mgr. Pavla Nesnídalová, ředitelka školy

  Zpráva z MŠ Lysice
Nový školní rok zahájila Mateřská škola Lysice v úterý 1. 9. 2020 s plně obsazenou kapaci-

tou. Přijaty byly všechny děti s trvalým pobytem v Lysicích, které nejpozději do konce kalendář-
ního roku dosáhnou 3 let věku. Na volná místa byly přijaty děti z okolních obcí, kterých dochází 
do naší školy z celkového počtu 13. 

O prázdninách byla mateřská škola připravována na nový školní rok; opravili jsme nevy-
hovující podlahu ve třídě Sluníček, zastínili pískoviště, provedli nutné opravy, úklid a celkovou 
dezinfekci, připravili jsme třídy tak, aby se v nich dětem líbilo. Září jsme zahájili s nadějí, že 
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  KNIHOVNA  INFORMUJE
Vážení čtenáři a návštěvníci knihovny,
po dobu zástupu až do odvolání je knihovna otevřena ve dnech:
PO 12:30 – 17:00 oddělení pro děti a mládež
ČT 13:30 - 17:30 oddělení pro dospělé čtenáře
Děkuji za pochopení     Miroslava Libichová, knihovnice

všechny aktivity budou probíhat bez zásadního omezení, pouze se zvýšenými nároky na úklid 
a dezinfekci. V plánu byly kromě pestrých dopoledních činností také odpolední akce pro děti a 
rodiče, návštěvy divadel, zájmové kroužky – fl étnička, plavání, kroužek „Předškolák“, angličtina 
pro děti. Z důvodu prudce se zhoršující epidemiologické situace jsme byli nuceni od těchto 
plánů upustit a budeme se snažit připravit pro děti co nejpestřejší program v rámci běžných do-
poledních činností v jednotlivých třídách.  S dětmi pracují velmi aktivní, kreativní paní učitelky, 
které kromě patřičného vzdělání svoji práci milují, a proto každý den chystají pro děti nové hry, 
vzdělávací, hudební a výtvarné aktivity. Spoustu času děti tráví venku na zahradě, na procház-
kách po okolí tak, aby byly děti spokojené a chodily do mateřské školy rády.

Mateřská škola je povinna řídit se od 1. září Manuálem Ministerstva zdravotnictví České 
republiky, v němž je řada doporučení jak zabezpečit provoz dle místních podmínek každé školy. 
Je v něm rovněž ustanovena povinnost nepřijmout dítě, které vykazuje některé známky akut-
ního respiračního onemocnění (rýma, kašel, zvýšená teplota, bolest v krku, bolest hlavy).  V 
případě, že se u dítěte tyto příznaky projevily až během dne v mateřské škole, musí škola zajistit 
oddělení tohoto dítěte od ostatních dětí a kontaktovat rodiče.

Bohužel již od druhého zářijového týdne se projevila ve zvýšené míře nemocnost dětí i 
personálu. Děkujeme všem rodičům, kteří si své nachlazené děti včas nechávají doma, za velmi 
zodpovědný a ohleduplný přístup. Především naše nejmenší děti jsou ještě velmi nesoběstačné, 
neumí používat kapesník, často neumí ani smrkat, takže jim rýma vytéká volně z nosíků, a 
pokud paní učitelky nestihnou včas zakročit, tak si ji děti roztírají po rukou, po hračkách apod. 
Maličké děti neumí samostatně použít toaletu, správně si umýt ruce, zakrýt si při kašli rukou 
ústa… Je především na rodičích, aby tyto návyky s dětmi trénovali již od nejútlejšího věku tak, 
aby s nástupem do mateřské školy již děti měly alespoň nejnutnější základy. 

I přes všechny nepříjemnosti a omezení, která nás v souvislosti s virem Covid-19 v nadcháze-
jícím období čekají, se budeme snažit, aby školní rok byl co nejpestřejší a děti si ho co nejvíce užily.

Děkujeme zřizovateli za zájem a podporu v době karantény i při řešení jakékoliv proble-
matiky školy. Děkujeme partnerům, kteří nám pravidelně vycházejí vstříc a nabízejí pomoc 
při přípravě akcí pro děti, především lysickým dobrovolným hasičům, Státnímu zámku Lysice, 
Sboru pro občanské záležitosti Lysice, Knihovně městyse Lysice, Základní škole Edvarda Bene-
še Lysice a fi rmě B.O.I.S. Blansko za sponzorování a pomoc s realizací zastínění pískoviště na 
zahradě MŠ.

Mgr. Monika Sklářová, ředitelka školy
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  Žijeme Hrou
Když jsem posílal za Žijeme Hrou příspěvek do jarního vydání Lysického zpravodaje, 

tak jsem neměl o osudu jarní části sezony 2019/2020 žádné tušení. Zprvu byly v kontextu s 
nastavenými vládními restrikcemi vůči zamezení šíření nemoci Covid-19 rušeny tréninkové 
jednotky a odkládány soutěžní zápasy a turnaje. Následně Výkonný výbor FAČR na svém 
zasedání 7. 4. 2020 konstatoval, že pokračování amatérských soutěží představuje i v nadchá-
zejícím období nepřijatelné zdravotní riziko, soutěžní sezona byla tedy kromě profesionál-
ních soutěží nedohrána. 

Téměř dvouměsíční čekání na znovuzahájení tréninkového procesu bylo jak pro fotbalo-
vou mládež, tak pro trenérský tým nekonečné, ale nastavená omezení bylo nutné respekto-
vat. Vyhlíželi jsme tak, stejně jako většina společnosti, rozvolnění opatření a dočkali se, kdy 
děti znovu na hřiště vyběhly 11. 5. 2020. Mimo tréninků byla pro všechny věkové kategorie 
smluvena a zorganizována spousta přátelských zápasů a turnajů.

Zmíním se také o skutečnosti, že spolek Žijeme Hrou navštívil 11. 6. 2020 při tréninkové 
jednotce v Kunštátě předseda Národní sportovní agentury pro sport a olympijský hokejový 
vítěz z Nagana Milan Hnilička. Národní sportovní agentura se totiž chopila  nového způsobu 
nastavení podpory sportovní výchovy dětí a mládeže v menších městech a obcích.  Pan Hni-
lička se po zhlédnutí části tréninku, seznámení s koncepcí spolku a fi lozofi í práce s dětmi a 
mládeží vyjádřil velmi pochvalně.

27. 6. 2020 6. ročník turnaje O pohár starosty městyse Lysice27. 6. 2020 6. ročník turnaje O pohár starosty městyse Lysice
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Důstojná tečka za sezonou 2019/2020
Již tradičně v termínu pouťové lysické soboty se 27. 6. 2020 uskutečnil na hřišti na Ou-

lehle 6. ročník turnaje Žijeme Hrou fotbalových přípravek “O pohár starosty městyse Lysice”. 
Zde se potkalo celkem 17 týmů. V kategorii předpřípravek, mladších a starších přípravek 
startovali FC Dosta Bystrc, SK Moravan Svitávka, FK Medlov, AFK Letovice, Sokol Bořitov, 
Slovan Moravská Třebová a týmy Žijeme Hrou. To jest na 200 aktivně hrajících dětí na cel-
kem sedmi hřištích různých velikostí a tvarů. Na konci turnaje byli všichni hráči oceněni 
medailemi a drobným dárkem z rukou starosty městyse Lysice a zástupců Žijeme Hrou. 
Skvělá podíváná. Na turnaj navazovala zakončená sezony přípravek Žijeme Hrou a pasování 
vycházejících starších přípravkářů o kategorii výš. Příští sezonu budou pokračovat v žácích 
mladších. 

Rekordní počet dětí na fotbalových kempech Žijeme Hrou
I přesto, že situace ohledně kempů Žijeme Hrou 2020 ještě v polovině května vypa-

dala v souvislosti s  opatřeními proti Covid-19 naprosto beznadějně, stále jsme věřili… 
Nakonec kempy v měsíci červenci a srpnu proběhly v plném rozsahu a my zažili něco 
úžasného.

Letos se zúčastnil rekordní počet dětí. Celkem 149 kluků a holek ve věku 6 - 15 let. 
Mladí fotbalisté za námi přijeli z různých krajů a měst České republiky (například z Mo-
helnice, Prostějova, Jemnice, Starého Města), další sportovci z Jihomoravského kraje 
(Brna, Lednice, Kuřimi a dalších měst). Samozřejmě nechyběly děti z okresu Blansko a 
„domácí“ z mikroregionu Kunštátska – Lysicka. Tři turnusy proběhly v Kunštátě, čtvrtý se 
uskutečnil v Lysicích.

Hlavní náplní byl sportovní trénink, který byl na programu 3x denně. Zde jsme se opírali 
o vlastní fotbalovou metodiku, která vede k efektivnímu rozvoji hráčského a osobnostního 
potenciálu. Děti vytvořily na všech kempech fantastickou atmosféru. Užívaly si krásné letní 
počasí a nádherné prostředí fotbalových areálů v Kunštátě i Lysicích. Aby byl program na 
kempech komplexní, nechyběly edukativní přednášky na téma Strava mladého sportovce a 
Historie fotbalu, které připravil Mgr. Pavel Blaha.

Poděkování patří panu řediteli Mgr. Vratislavu Sedlákovi, který nám letos umožnil no-
cování v ZŠ Kunštát. ZŠ Edvarda Beneše Lysice za půjčení malé tělocvičny, kde jsme trávili 
polední klid na kempu v Lysicích. Dále paní Bartošové a restauraci Pekárna, která nám při-
pravila pestré stravování. Stejně tak fi rmě ZEAS a skvělým kuchařkách, které nám po celý 
týden v Lysicích výborně vařily.

O děti se na kempech staralo celkem 18 trenérů z projektu Žijeme Hrou. Ti se během 
čtyř týdnů vydali ze všech sil, ale konečný výsledek v podobě spokojených dětí určitě stál za 
to.

Děkujeme všem dětem i rodičům za fantastickou spolupráci. Již teď se těšíme na fotba-
lové kempy Žijeme Hrou 2021.
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Co nás čeká?
Již v měsíci srpnu začala příprava pro všechny věkové kategorie Žijeme Hrou na sezonu 

2020/2021. Do soutěží FAČR byly po domluvě trenérského týmu přihlášeny: dva týmy star-
ších přípravek, tři týmy mladších žáků, dva týmy starších žáků (z toho jeden především dívčí 
sdružený s týmem Kotvrdovic) a v Krajském přeboru úspěšně pokračují družstva mladšího 
a staršího dorostu. U nejmenších dětí a kategorie mladších přípravek byla zvolena varianta 
mimo soutěže FAČR formou turnajů Žijeme Hrou, kde dostane příležitost si zahrát a dát si 
gól každé děvče i chlapec. Nyní jsou zápasy v plném proudu a ne málo se jich odehraje na 
bezvadně připraveném lysickém hřišti.

Po skončení podzimní části soutěžní sezony, tedy v období od listopadu do března, je 
plánováno plynule přejít do bohatého programu halových turnajů opět pro všechny věkové 
kategorie.

Trénink 20. 9. 2020 hřiště LysiceTrénink 20. 9. 2020 hřiště Lysice
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Rozpis hřiště Lysice podzim 2020

3. 10. 2020 9:30 Turnaj ŽH
10. 10. 2020 9:00 Starší žáci A  10:45 Mladší žáci A
10. 10. 2020 12:45  Starší dorost 15:00 Mladší dorost
24. 10. 2020 9:00  Starší žáci A  10:45 Mladší žáci A
28. 10. 2020 9:00  Starší žáci A  10:45 Mladší žáci A
28. 10. 2020 12:45 Mladší žáci B, C
31. 10. 2020 9:00  Starší přípravka A, B
7. 11. 2020 10:00 Starší dorost  12:15 Mladší dorost

Dospělý lysický fotbal

Na jaře jsem učinil prostřednictvím Lysického zpravodaje výzvu, aby mne neváhali kon-
taktovat lidé, kterým není situace v Lysicích bez mužského fotbalu lhostejná. Vládní restrik-
ce dění, v podobě možnosti uskutečnění společné schůzky, částečně zbrzdily, ale nikterak 
nezastavily. Na výzvu zareagovalo několik borců, na které se nabalili další, a dne 26. 8. 2020 
se na  lysickém hřišti uskutečnilo setkání s velmi věcnou diskuzí.
• Zde bylo připomenuto, že poslední sezona fotbalu v Lysicících pod hlavičkou fotbalové-

ho oddílu TJ Sokol Lysice byla odehrána v letech 2013/14. Pouze okrajově se řešilo, proč 
fotbal v Lysicích skončil, s tím, že je třeba se z toho ponaučit a především se dívat před 
sebe.

• Byl představen projekt a historie spolku Žijeme Hrou: jaké kluby na mládežnickém fot-
bale v našem regionu nyní spolupracují (Kunštát, Drnovice, Lysice a nově Bořitov), kolik 
aktuálně registrujeme dětí ve věku od 4 do 18 roků, tedy od pohybové školičky po týmy 
dorostu (cca 260 holek a kluků), kolik je v aktuálně započaté sezoně přihlášeno týmů 
Žijeme Hrou do soutěží FAČR (devět) a především zazněla zmínka o základních prin-
cipech, fi lozofi i a metodice při práci s fotbalovými dětmi a mládeží v prostředí Žijeme 
Hrou (vytvořit v dětech od útlého věku pozitivní vztah k pohybu a sportu, dát příleži-
tost trénovat a hrát každému bez ohledu na schopnosti a dovednosti - tedy potenciálu 
zájmového, výkonnostního či vrcholového hráče, bez ohledu na věk, pohlaví či sociální 
status, pracovat v kategoriích přípravek s dětmi především formou her na úkor drilových 
cvičení a tímto přístupem a interakcí trenér x hráč se podílet na výchově charakterního 
člověka, který bude zodpovědný za sebe a svůj život). Bylo zmíněno, že v Žijeme Hrou se 
snažíme konkrétní věci přenést z týmů mládežnických do mužských - především to, aby 
dostal prostor každý se zdravou myslí, sportovním srdcem a odpovědností k sobě i týmu.

• Protože dorostenecký fotbal Žijeme Hrou generuje a bude generovat výše popsané cha-
rakterní fotbalisty, tak nastal i čas pomýšlet na návrat lysického fotbalu. Obecně je ve 
sportovních klubech ideálním stavem návaznost mládežnického dění na to dospělé, ne-
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lze si však myslet, že se najednou výhradně z dorostenců stane dospělý fotbalový tým 
Lysic. Zaznělo i přesvědčení, že fotbal do Lysic, s ohledem na jeho fotbalovou historii či  
jeden z nejkrásnějších stadionů v okrese, jednoznačně patří.

• V začátcích  je však nutno nemít přehnané ambice, neřešit: budu v týmu, když bude 
ten/nebudu v týmu, když tam bude onen, a co za to? Naopak je třeba vytvořit parta se 
zdravou chemií, která se bude podílet na tvorbě hodnotného a funkčního prostředí or-
ganizací brigád, soustředění, tréninkovou účastí, v rámci možností zapojení se do práci 
s dětmi a mládeží atd.

• Zazněla představa přihlášení fotbalového týmu TJ Sokol Lysice do další sezony, tedy 
2021/2022. Nebylo dobré něco šít horkou jehlou, nechceme nic dělat na půl či v nějaké 
křeči a nikdo nechce nikoho k něčemu lámat či přesvědčovat.

• Na schůzce přítomní představitelé FK Kunštát jednak doplnili prostupnost mládežnické-
ho fotbalu Žijeme Hrou do mužského fotbalu v klubech v Drnovicích, Kunštátě, Olešnici 
a pochopitelně v Lysicích, jednak sdělili, že do soutěžního ročníku 2020/2021 byl do IV. 
třídy okresu Blansko fl exibilně dopřihlášen tým FK Kunštát C, především s ohledem na 
výše zmíněné principy, tedy dát příležitost hrát pravidělně každému, přičemž při aktu-
álně širokých kádrech týmů FK Kunštát B a staršího dorostu Žijeme Hrou se tak dít ne-
mohlo. Pracovalo se i s myšlenkou přihlásit tým pod názvem Lysice/Kunštát C, což však 
nebylo z technických důvodů proveditelné. Jedním z důvodů je fakt, že klub TJ Sokol 
Lysice je v současnosti v informačním systému FAČR ve statusu „archiv“, neboť žádný 
tým nebyl několik let přihlášen do soutěží. Existuje tedy možnost již nyní, aby si lysičtí 
borci, kteří mohou a chtějí, zahráli v tomto ročníku právě za FK Kunštát C a zapojili se 
do přípravy/tréninkového procesu.

• Pochopitelně dostal na schůzce prostor k vyjádření každý zúčastněný a  několik borců 
projevilo zájem se co nejdříve zapojit do přípravy a zápasového režimu, dalších několik 
má zájem se hráčsky podílet na restartu lysického fotbalu od další sezony, někteří proje-
vili zájem se podílet na správě hřiště či organizačních záležitostech.

Pevně, avšak s pokorou věřím, že jsme touto schůzkou začali pokračovat v dějinách ly-
sického fotbalu. Pokud chceme něco společného, tak pro dobrou věc musí každý z nás něco 
udělat. Čeká nás obrovský kus práce, obětujeme spoustu našeho volného času, ale kde je 
vůle, je i cesta. Jedna věc je poskládat hráčský kádr a druhá věc zhotovit realizační tým. 
Nejde jedno bez druhého a druhé bez prvního. V rámci realizačního týmu jde minimálně o 
předsedu klubu, jednatele klubu/sekretáře, pokladníka, trenéra a vedoucího týmu.

Závěrem bych chtěl zdůraznit, že skupina borců, která se na schůzce sešla, není nijak 
homogenní, tudíž pokud má někdo další zájem se přidat, budu velmi rád, když mne bude 
kontaktovat, a já ho přihodím do komunikačních kanálů o lysickém fotbale.

S díky za přízeň a přáním ničím nelimitovaných podzimních dnů
za Žijeme Hrou a fotbalový oddíl TJ Sokol Lysice Břetislav Šulc a sportovní koordinátor 

Žijeme Hrou Vladan Horák  (autor příspěvku o kempech Žijeme Hrou)
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" Z Etiopie 

a odjinud "
přednáška a beseda s paní Pavlou Jazairi
ve výstavní místnosti v přízemí knihovny

čtvrtek 15. října v 17 hodin

ČESKÁ POŠTA, pobočka Lysice 

mění od 1. 10. 2020 otevírací hodiny:

PONDĚLÍ 10.00 - 12.00 a 13.00 - 18.00

ÚTERÝ 8.00 - 12.00 a 13.00 - 16.00

STŘEDA 10.00 - 12.00 a 13.00 - 18.00

ČTVRTEK 8.00 - 12.00 a 13.00 - 16.00

PÁTEK 8.00 - 12.00 a 13.00 - 16.00


